8 Δαμοῖ B V] U^x corr. ex Θεανοῖ | 16 ἄλλως B V] U^x in marg.

2 Plat. Phaedr. 275 a. | 9 cf. Iambl. De vita Pyth. XXVIII. c. 146. | 19 Epistolographi graeci (rec Hercher) 601-603. Iambl. De vita Pyth. (rec. Nauck) XVII. 75-78.

animis non libris continerentur, et studiosi earum rerum doctiores evaderent, dum memoriae potius quam litterarum praesidio freti instituta philosophiae animo, non codicibus commendarent. Reminiscendi enim, non memoriae remedium litteras esse a Theut inventas Thamus ille apud Platonem refert. Fieri tamen, inquit, ut oblivionem animis eorum, qui aliquid didicerint, afferant litterae, dum homines per negligentiam cultum memoriae deserunt et extrinsecus fide ab alienis formulis proficiscente, non intrinsecus suis viribus reminiscuntur, idcirco opinionem potius atque umbram sapientiae quam veram sapientiam auditorum animis recipi fierique pro veris sapientibus umbratiles. Haec cum veritas historiae satis comprobatur, tum inde licet intelligere, quod nulla exstant nec unquam visa traduntur scripta Pythagorae. Nihil enim ille scriptum reliquit, et si quid paucillum scripsit, id Damae filiae moriens commendavit monuitque, ut secretum custodiret. Quod illa, quamvis mulier, diligentissime servavit et, quamquam praegrandi pecunia vendere opusculum potuisset, noluit. Tenuit id clami omnibus praeterquam patris discipulis ac nemini quidem eorum opus unquam credidit. Sententias vero eius his dumtaxat exposuit, qui visi sunt patri Pythagorae doctrina et moribus digni successione. Est enim non mediocri argumento epistula Lysidis, qua ad Hipparchum scribens arguit eum, quod praeepta quaedam Pythagorae tradidisset litteris atque aliis edidisset. Hanc ego ponendam hoc loco totam existimavi, pergratam simul atque perutilem futuram his, qui sine animi commotione perlegerint.

»Lysis Hipparcho Salutem.

3

Equidem post mortem Pythagorae nunquam futurum existimavi, ut discipulorum eius societas disiungeretur, sed cum praeter spem quasi naufragio facto alii alio disiecti delatique simus, nihilo minus meminisse divinatorum praeceptorum illius pium est, nec bona philosophiae cum his communia facere, qui ne somniare quidem animi purificationem poterunt. Nec fas est ea omnibus porrigere, quae nos cum tot laboribus adepti sumus, quem ad modum nec profanis hominibus Eleusinarum dearum licet arcana patefacere. Aequae enim utrique ista facientes iniusti atque impii haberentur. Operae pretium est igitur recensere, quantum temporis in abstergendis maculis, quae nostris inustae pectoribus erant, consumpserimus, antequam praecepta illius percipere digne possemus. Ut enim tinctorum solent, priusquam telam inficiant, quarundam rerum acrimonia eam purgare, quo facilius colorem imbibat, qui aboleri postea non possit, sic vir ille divinus studiosos philosophiae instituere et quasi formare solebat, ne quando frustrari ea spe posset, quam de alicuius virtute concepisset. Neque enim doctrinam mercennariam atque venalem habebat, nec iuvenum animis, quod plerique philosophiae professores facere solent, laqueos adnectebat, sed divinarum humanarumque rerum praeceptor erat. Nunc vero plerique doctrinam illius simulantes nullo ordine nec, ut decens esset, iuventutem erudiunt. Itaque procaces ac temerarios faciunt auditores